COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

                                                      Requerimento de Audiência Pública nº
                                                       (Deputado Ronaldo Dimas)

Solicita sejam convidados o Sr. João Elísio Ferraz de
Campos - Presidente da FENASEG; Dr. Ernesto
Tzirulnik -  Presidente do Instituto Brasileiro do
Direito do Seguro; Sr. Lidio Duarte - Presidente do
IRB-Brasil Resseguros S/A; Dr. Sylvio Sacramento
Fernandes – Presidente da AIDA(Associação
Internacional de Direito de Seguro – Seção Brasileira)
e ainda um representante da SUSEP-Superintendência
de Seguros Privados.

Senhor Presidente:

                                       Nos termos do art. 24, inciso VII e art. 155 do Regimento Interno,
requeiro a Vossa Excelência, ouvido o plenário desta Comissão, sejam convidados a comparecer a
este órgão técnico, em reunião de audiência Pública a realizar-se em data a ser agendada, os
convidados  acima mencionados, a fim de discutir o Projeto de Lei 3.555/2004 que estabelece
normas gerais em contratos de Seguro Privado e revoga dispositivos do Código Civil, do Código
Comercial Brasileiro e do Decreto-Lei nº73 de 1996.

                                                                 Sala da Comissão, em   26 de outubro de 2004.